

**Башталгыч класстардын усулдук бирикмесинин
2021-2022 –окуу жылынын 1-жарым жылдыгында
иштелген иштердин анализи .**

2021-жылдын 16-сентябрында башталгыч класстардын усулдук бирикменин алгачкы отуруму болуп; жаңы окуу жылына карата план иштелип чыгып; план боюнча төмөнкүдөй иш алып барылды.

Окуу 15-сентябрда башталып ; ал күнү „ Суйуктуу Кыргызстаным” деген темада тарбиялык сааттар өтүлдү. Октябрь айында Күз майрамы өткөрүлүп; ар бир класс жогорку деңгээлде даярданышкан. Ага катышкан мугалимдер анализ беришип; орундарды ыйгарышты.

Чейрек аягында 2-3-4-класстардан окуу бөлүмүнүн башчысы Смаилова Ш катышуусу менен окуу техникасы алынды.

2-класста баардыгы 22 окуучу ; окуу техникасына 22 окуучу катышты. Анын ичинен 10 окуучу „ 5” деген баага ; 4 окуучу 4 деген баага; 6 окуучу „ 3” деген баага; 1 окуучу 2 деген баага окуду. Класс боюнча эң көп сөз окуган окуучу Каныбекова Айзуура 70 сөз. Эң начар окуган окуучу Шырдакбеков .

Класста 12 окуучу шар окуйт ; 6 окуучу муундап окуйт; 4 окуучу тамгалап окуйт.

3-класста баардыгы 21 окуучу; окуу техникасына 20 окуучу катышты. Анын ичинен 5 окуучу „5” деген баага; 7 окуучу 4 деген баага ; 8 окуучу 3 деген баага окуду. Класста эң көп сөз

окуган Маликайдарова Ф 95 сөз окуган.Эң начар окуган окуучу Нурбеков Н

Класста 12 окуучу шар окуйт;4 окуучу муундап окуйт; 4окуучу тамгалап окуйт.

4-класста баардыгы 24 окуучу ;окуу техникасына 23 окуучу катышты.Анын ичинен 12 окуучу,, 5 “деген баага; 5 окуучу,, 4” деген баага;6 окуучу 3 деген баага окушту.Класста эң көп сөз окуган шаршенбекова Айжан 130 сөз окуду.Эң начар окуган окуучу Айтыкулова Аяна 18 сөз окуду.

Класста 15 окуучу шар окуйт;7 окуучу муундап окуйт;1 окуучу тамгалап окуйт.

Ачык сабактар өтүлдү.4-класста мугалим Кутманалиева С адабий окуудан “Сот болгон коён” деген темада өттү.Сабакта окурмандын пикирлери стратегиясын колдонду.Ага катышкан мугалимдер терең анализ беришип “жакшы” деп белгилешти.

2-класста мугалим Айдыралиева Г адабий окуудан “Өкүнүч.Көрсө.” деген темада ачык сабак өттү.Сабагында инновациялык ыкмаларды колдонду.Ага катышкан мугалимдер анализ беришип ;сабакты “жакшы” деп белгилешти.

Башталгыч класстардын УБ.нын жетекчиси: Кутманалиева С

Башталгыч класстардын усулдук бирикмесинин 2020-2021-окуу жылында иштеген иштеринин 1 жылдык анализи.

2020-жылдын 29-августунда башталгыч класстардын усулдук бирикмесинин алгачкы отуруму болуп, жаңы окуу жылына карата план иштелип чыгып, план боюнча төмөнкүдөй иш алып барылды.

1-сентябрда башталгыч класстарда "Менин айылым" деген темада онлайн тарбиялык сааттар өтүлдү. Ар бир чейректин аягында 2-3-4- класстардан окуу бөлүмүнүн башчысы Смаилова Ш катышуусу менен окуу техникасы алынып жана аны менен бирге окуп түшүнүүсү дагы каралды.

2- класста бардыгы 20 окуучу, окуу техникасына 20 окуучу катышты. 20 окуучунун ичинен 11 окуучу "5" деген баага, 5 окуучу "4" деген баага, 4 окуучу "3" деген баага окушту. Класс боюнча эң көп сөз окуган окуучу Кашкарбаева Уулкан 80 сөз окуган. Эң начар окуган Төлөнов Эржан 13 сөз окуду. Класста 8 окуучу шар окуйт, 10 окуучу муундап окуйт, 2 окуучу муундап окуйт, 2 окуучу тамгалап окуйт.

3- класста бардыгы 23 окуучу, окуу техникасына 22 окуучу катышты. 22 окуучунун ичинен 10 окуучу "5" деген баага, 8 окуучу "4" деген баага, 3 окуучу "3" деген баага, 1 окуучу "2" деген баага окуду. Класста эң көп сөз окуган Максатова А 96 сөз, Амангелдиева Ф 98 сөз болду. Эң начар окуган окуучу Айтыкулова Аяна 12 сөз окуган. Класста 13 окуучу шар окуйт, 8 окуучу муундап окуйт, 1 окуучу тамгалап окуйт.

4- класста бардыгы 25 окуучу, окуу техникасына 25 окуучу катышты. 25 окуучунун ичинен 16 окуучу "5" деген баага, 6 окуучу "4" деген баага, 3 окуучу "3" деген баага окушту. Класста эң көп сөз окуган Канаева З 120 сөз, Шакирова А 125 сөз болду. Эң начар окуган Кайратбекова Аида 40 сөз окуган. Класста 16 окуучу шар окуйт, 9 окуучу муундап окуйт.

Март айында башталгыч класстардын декадасы болду. 1- класстын мугалими Айдыралиева Г 8- мартка карата "Алтын апам - ардагым" деген темада таң азар өттү. 3- класстын мугалими Кутманалиева С мекен таануу сабагынан "Адам жана өсүмдүк" деген темада ачык сабак жана 5- Март- Ак калпак күнүнө карата класстан тышкары иш өттү.

4- класстын мугалими Исмайылова С адабий окуу сабагынан "Булбул менен жылан" деген темада ачык сабак жана "Боз үй" деген темада

класстан тышкаркы иш өттү. Ага катышкан мугалимдер терең анализ беришип “эң жакшы” деген баа беришип ,өз пикирлерин айтышты.

Ошону менен катар күз майрамы, жаңы жыл майрамы , тил майрамы, Улуу жеңиш күнүнө карата , Мекенди коргоо күнүнө карата жалпы мектептик иш –чарага катышып жаттык.